
UCHWAŁA Nr XIV/77/2015  

Rady Gminy Sońsk 
z dnia 11 grudnia 2015 r. 

 

w sprawie  określenia zasad ustalania i poboru oraz terminu płatności i wysokości 
stawek opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 ze zm.) oraz art. 19 pkt 1) lit. a i pkt 2) ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U z 2014 r., poz. 849 ze zm.), Rada 
Gminy Sońsk uchwala, co następuje : 

§1 

Na terenie Gminy Sońsk wprowadza się opłatę targową. 

§2 

1. Ustala się  wysokość  dziennych stawek opłaty targowej  pobieranej  na 
targowiskach położonych na terenie Gminy Sońsk, które wynoszą przy sprzedaży: 

1) z samochodu osobowego, straganu , stołu- 15 zł, 

2) innych samochodów, przyczep, naczep- 10 zł, 

3) z wózka ręcznego, roweru, ręki, kosza- 5 zł, 

4) od pojazdu zaprzęgowego, ciągnika z przyczepą -10 zł, 

5)       od punktu gastronomicznego-10 zł. 

6)       od pozostałych- 2 zł 

2. W przypadku gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty 
targowej, stosuje się wyższą stawkę. 

 §3. 

Terminem płatności opłaty targowej jest dzień w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§4. 

1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Na inkasenta opłaty targowej wyznacza się Annę Bugalską. 

3. Ustala się wynagrodzenie inkasenta, o którym mowa w ust. 2 w wysokości 95% 
pobranych kwot, które wypłacane będzie w terminie 7 dni od przedstawienia rozliczenia. 

4. Inkasent pobierający opłatę targową odprowadza ją za okresy tygodniowe liczone od 
poniedziałku do niedzieli, w każdy poniedziałek tygodnia następującego po tygodniu w 
którym pobrano opłatę targową, do kasy Urzędu Gminy w Sońsku lub na rachunek  Urzędu 
Gminy w Sońsku nr 08 8213 0008 2001 0023 0351 lub w inny sposób określony w ustawie 
Ordynacja Podatkowa.  

§5. 

1. Całkowita kwota należnej opłaty targowej jest uiszczana w dniu i miejscu dokonywania 
sprzedaży gotówką do rąk osoby upoważnionej do inkasa. 

2. Osoba upoważniona do inkasa pobierająca opłatę targową zobowiązana jest wydać 
wpłacającemu urzędowy dowód wpłaty na wartość pobranej kwoty z naniesioną datą 



wystawienia. 

3. Urzędowym dowodem wpłaty są kwity opłaty targowej. 

§ 6.  

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały tracą moc: 
1) Uchwała Nr III/12/10   Rady Gminy Sońsk   z dnia 15 grudnia 2010 r.     w sprawie 
określenia zasad  ustalenia  i poboru oraz  terminu płatności  i  wysokości  stawek  opłaty 
targowej, 

2) Uchwala Nr XIX/128/2012 Rady Gminy Sońsk z dnia 11 maja 2012   r. w sprawie 
określenia zasad  ustalenia  i poboru oraz terminu  płatności   i  wysokości  stawek opłaty 
targowej, 

3) Uchwała Nr XXI1/148/2012 Rady Gminy Sońsk z dnia 24 września 2012 r. w sprawie 
zmiany uchwały Nr X1X/128/2012 z dnia.  11  maja 2012 r. w sprawie określenia zasad 
ustalenia i poboru oraz terminu płatności i wysokości stawek opłaty targowej. 

§7. 

Wykonanie udawały powierza się Wójtowi Gminy Sońsk 

§8. 

 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i 
wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Krzysztof Nowicki 

 

 


